СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(тридцать первая сессия пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
     15 мая 2017 год
                                                                                № 318

О мероприятиях по организации летнего труда
и отдыха детей в  муниципальном районе
«Оловяннинский район»  в 2017 году.
       В соответствии с частью 10 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-Ф3, пунктом 9 частью 5 статьи 23 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:
1.Информацию о мероприятиях по организации летнего труда и отдыха детей в   муниципальном районе «Оловяннинский район» в 2017 году принять к    сведению.
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  (обнародованию).
Глава муниципального района
«Оловяннинский район»
Председатель Совета                                                                Н. Н. Бахтин
Утвержден

решением Совета МР

«Оловяннинский район»

№318  от 15.05.2017г.

ОТЧЕТ
О мероприятиях по организации летнего труда и отдыха детей в муниципальном районе  «Оловяннинский район» в 2017 году

В Оловяннинском районе Постановлением №380 от 23.09.2013г. руководителя администрации муниципального района «Оловяннинский район» утверждена комплексная целевая Программа «Здравствуй, лето!». С целью реализации долгосрочной программы в период летней кампании отдыха, оздоровления и трудоустройства подростков МКУ РКОиДМ  планирует открыть на базе общеобразовательных учреждений 22 лагеря дневного пребывания с охватом 900 детей в возрасте от 7 до 14 лет, продолжительность смены 21 день. Финансирование будет осуществляться из краевого бюджета из расчета 112 рублей на питание в день на 1 ребёнка в лагере дневного пребывания, стоимость путевки составит 2352 рубля.

В соответствии с квотой Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края в летний период будут направлены на оздоровление в санаторно-оздоровительный лагерь «Санаторий Кука» 5 детей, детский оздоровительно-образовательный центр «Чайка» 8 детей. При учреждениях дополнительного образования планируется открыть досуговые площадки МБУ ДО Оловяннинский районный Дом творчества «Палитра» в июне-июле  с охватом 100 детей, МУ ДО «Ясногорская районная детско-юношеская спортивная школа» с охватом 50 детей.

С целью временной трудовой занятости в летний период по согласованию с Государственным казенным учреждением «Центр занятости населения Оловяннинского района» при общеобразовательных учреждениях планируется создать 135 временных рабочих мест, на которые будут трудоустраиваться подростки с 14 до 18 лет из малообеспеченных, многодетных, неблагополучных семей с привлечением для выполнения различных видов мелких ремонтных работ, работ на пришкольных участках. Финансирование на заработную плату планируется из муниципального бюджета 100 000 рублей и на материальную поддержку из краевого бюджета планируется 110 160 рублей.

Для решения организационных вопросов по подготовке и проведению летнего отдыха и трудоустройства в 2017 году 11 апреля 2017 года на базе МКУ  РКОиДМ было проведено межведомственное совещания руководителей  общеобразовательных учреждений, начальников пришкольных лагерей дневного пребывания  с участием представителей Роспотребнадзора,  ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ».

В период работы детских оздоровительных лагерей совместно с сотрудниками ОМВД по Оловяннинскому району, районной КДНиЗП, медицинскими работниками ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ», Межпоселенческого Методического и Досугового Центра будет проводиться акция «Летний лагерь - территория здоровья».

Во все общеобразовательные учреждения направлен приказ МКУ РКОиДМ  №80 от 07.04.2017г. «Об организации и проведении летней оздоровительной кампании детей и занятости подростков в 2017 году».

____________________

PAGE
2